Протокол

заседания Управляющего совета

МОУ Рамонской СОШ № 2

№ 2                               от 11.12.2008г
Председатель: В.Н.Баринов

Секретарь: Т.А.Сергеева
Присутствовало 13 человек:

Баринов В.Н. – председатель УС

Зубова Г.Н. – директор МОУ Рамонской СОШ № 2

Шапорова Г.А. – замдиректора по УВР МОУ Рамонской СОШ № 2

Давыдов В.А. – замдиректора по АХЧ МОУ Рамонской СОШ № 2

Бобрешова Н.В. – представитель родительской общественности

Егорова И.В. - представитель родительской общественности, социальный партнер (ДК п.ВНИИСС)

Киселева Т.В. - представитель родительской общественности, социальный партнер (ОНО ОПХ ВНИИСС)

Сомова Н. – учащаяся 10 класса МОУ Рамонской СОШ № 2

Филатова Я. - учащаяся 11 «А» класса МОУ Рамонской СОШ № 2

Барбатунов М - учащийся 9 «А» класса МОУ Рамонской СОШ № 2

Метелкин А.Е. – кооптированный член УС

Фролов Н.В. - кооптированный член УС

Бабецкая Т.Н. – представитель Учредителя (и.о. по строительству, архитектуре и ЖКХ)
Повестка дня:

1. Утвердить список учителей, желающих принять участие в конкурсном отборе лучших учителей ОУ для денежного поощрения за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования в 2009 году.
2. Награждение учащихся премиями:

- премии имени А.Л.Мазлумова;

- премии детям, проявившим творческие способности в различных сферах школьной жизни и за активное участие в мероприятиях, способствующих повышению статуса школы (фонд А.Е.Метелкина).
3. Об организации зимнего отдыха учащихся.

4. Об охране школы на период зимних каникул.

5. О праздновании Нового года.
I. Слушали:

1. Г.А.Шапорову, заместителя директора по УВР, которая рассказала о том, кто из учителей изъявил желание принять участие в конкурсном отборе лучших учителей ОУ для денежного поощрения за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования в 2009 году: И.А.Гаджиева, Е.Н.Горланова, Т.А.Сергеева. Она рассказала о работе этих учителей.
Постановили:

1. Утвердить кандидатуры И.А.Гаджиевой, Е.Н.Горлановой, Т.А.Сергеевой для участия в конкурсном отборе лучших учителей ОУ для денежного поощрения за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования в 2009 году.
II. Слушали:

1. Г.Н.Зубову, директора школы, которая рассказала об отличниках школы.
2. В.Н.Баринова, который предложил увеличить размер стипендий, выплачиваемых детям-отличникам.
Постановили:

Увеличить размер стипендий в следующем соотношении: 1-4 классы - 100 рублей в четверть; 5-9 классы – 200 рублей в четверть; 10-11 классы – 500 рублей в полугодие.
III. Слушали:

1. Н.Г.Гришанову, которая рассказала о плане работы в период зимних каникул, о предстоящих поездках. Также Наталья Геннадьевна представила график работы учителей в этот период.
Постановили:

Утвердить план и график работы на период зимних каникул.
IV. Слушали:

1. Н.В.Бобрешову, казначея школы, которая рассказала об оплате труда охранников.

2. В.А.Давыдова, который сказал о необходимости усиления мер по охране школы в период новогодних праздников. Также напомнил о необходимости установки кнопки по охранно-пожарной сигнализации.

3. Г.Н.Зубову, которая рассказала о полученном комплекте системы видеонаблюдения, который будет установлен в школе в ближайшее время (дополнительно к уже имеющимся камерам видеонаблюдения).

Постановили:

1. Усилить контроль по вопросу охраны школы.

2. Заключить договор с вневедомственной охраной милиции по установке кнопки по охранно-пожарной сигнализации.

3. Провести необходимую работу по установке системы видеонаблюдения.

V. Слушали:

1. Н.В.Фролова, который предложил в качестве подарка организовать праздник для учителей с приглашением ансамбля. Оплату гарантирует.

Постановили:

1. Утвердить предложение Н.В.Фролова об организации праздника.
Председатель Управляющего совета         _______________                   В.Н.Баринов

Секретарь         _______________                   Т.А.Сергеева